
AKTUĀLI

Cena - 0,25Ls 

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Šajā numurā:

Saistošie 
noteikumi par 
aizliegumu 
ģenētiski 
modificēto 
kultūraugu 
audzēšanai

3.

Jaunieguvumi

bibliotēkā 2.

Nr. 13 (777)                                  01.04.2010.

Nedēļa profesionālās pilnveides gaisotnē 

4.lpp.

Rotaļu 
metodes 

elementus 
Gaļina 
Ļubina 

izmanto 
ne tikai 

bērnu 
audzinā-

šanā, 
bet arī 
vadot 

kursus. 

Strauji paaugstinoties 
ūdens līmenim Iecavas 
upē, 27. martā nācās 
demontēt tiltu uz Pārupi.

Lai neapdraudētu gājēju dro-
šību, pagājušās nedēļas vidū pa-
švaldība nolēma slēgt satiksmi 
pār dzelzs tiltiņu. Sabiedriski de-
rīgajos darbos norīkotie strād-
nieki kārtībnieku Lūcijas Muce-
nieces un Igora Stepančenko va-
dībā ik pa laikam kliedēja ledus 
gabalu, koku un citu peldošo ob-
jektu sastrēgumus, taču, ja 
nakts periodā tie sakrātos vai-

Likumdošanā ir noteikts, ka 
skolotājiem regulāri ir jāpilnvei-
do sava profesionālā meistarība, 

F: Anta KļavenieceA: apmeklējot tālākizglītības kur-
sus. Daudzi pedagogi to arī god-
prātīgi dara, jo ir ieinteresēti 
iegūt jaunas zināšanas un pras-
mes. 

Iepriekšējā nedēļa pirmssko-
las izglītības iestādē «Cālītis» pa-
gāja tieši šādā – profesionālās 
pilnveides - gaisotnē. 

rāk, tiltiņš slodzi varētu neiztu-
rēt. Tāpēc sestdienas rītā SIA 
«Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» tehnika tilta konstrukcijas iz-
vilka krastā. 

«Konstrukcijas ir sarūsēju-
šas. Pēc apskates var secināt, ka 
90% sava mūža tās jau bija no-
kalpojušas,» atzīst Domes izpild-
direktors Mārtiņš Veinbergs. «Ja 
ūdens līmenis būtu tāds kā pērn, 
tiltiņš izturētu, bet šajā situācijā, 
kad straume nes līdzi gan lielus 
ledus gabalus, gan kritušos ko-
kus no krastiem, arī tilta kons-
trukcijas drīz varēja tikt aizska-
lotas, tad tās izcelt krastā būtu 
daudz sarežģītāk.»

Iecavnieki iesaistās
ASV vēstniecības konkursos

Iecavas vidusskolas 
jaunieši pēdējo mēnešu 
laikā aktīvi iesaistījušies 
dažādos ASV vēstniecības 
Latvijā rīkotos konkursos -  
eseju, kultūras dienu logo 
un citos.

Pirms mēneša notika jaunie-
šu eseju konkurss, kas veltīts 
Dr. Mārtina Lutera Kinga Junio-
ra dzīvei un mantojumam. Arī 

astoņi Iecavas vidusskolas jau-
nieši rakstīja savas pārdomas 
angliski par Kinga citātu «Mūsu 
dzīve sākas un beidzas dienā, 
kad mēs sākam klusēt par lie-
tām, kuras ir nozīmīgas», to sa-
saistot arī ar mūsdienu situāciju 
Latvijā, Iecavā un savā skolā. 

No vairāk kā 200 esejām no 
visas Latvijas tika izvēlēti 11 uz-
varētāji, tai skaitā arī mūsu Sol-
veiga Veismane, 11.a klases 
skolniece. Solveiga devās uz pār-
runām ASV vēstniecībā, tikās ar 
vēstnieci Džūditu Gārdneri. 

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 0 5 31

ISSN 1691-2055

Beata LoginaA:

6.lpp.

Priecīgas

 Lieldienas!

Priecīgas

 Lieldienas!

Kristīne Karele 
Iecavas vidusskolas angļu valodas 
skolotāja

A:

2.lpp.

Tiltiņš noņemts



2010. gada 1. aprīlī3.2010. gada 1. aprīlī 2.

Melnās ziņas

- 22. marta rītā konstatēts, 
ka apbedīšanas birojam Edvarta 
Virzas ielā sabojāta skatloga 
reklāma. Materiālais zaudējums 
Ls 108,90. Uzsākts kriminālpro-
cess.

- Sastādīti divi administratī-
vā pārkāpuma protokoli par to, 
ka 24. martā ap plkst. 10:35 divi 
nepilngadīgie - dzimuši 1992. 
gadā un 1994. gadā - smēķēja 
sabiedriskā vietā pie internāt-
pamatskolas.

- 24. martā ap plkst. 18:30 
sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols par to, ka 1989. 
gadā dzimis vīrietis atkārtoti ga-
da laikā pēc administratīvā soda 
piemērošanas atradās sabiedris-
kā vietā Rīgas ielā tādā alkohola 
reibumā, kas aizskar apkārtējo 
cilvēku cieņu.

- 26. martā Rīgas ielā sastā-
dīts administratīvā pārkāpuma 
protokols kādai 1974. gadā dzi-
mušai sievietei, kura dzīvo Latvi-
jas teritorijā bez deklarētas dzī-
vesvietas.

- 25. martā konstatēts, ka 
Iecavas stacijā pazuduši trīs slie-
žu ceļa pārmiju pārvedu rokturi 
ar atsvariem.

-Valsts policijas Zemgales re-
ģiona pārvaldes Bauskas iecir-
kņa kriminālpolicijas nodaļas 
darbinieki par laupīšanu 24. feb-
ruārī Iecavas novadā aizturējuši 
četrus jauniešus. 1992., 1993. 
un divi 1994. gadā dzimuši jau-
nieši ap pulksten 19.30 uz Sila 

ielas pretī Sila kapiem, kad ga-
rām gāja divas sievietes, vienai 
no viņām nolaupīja mobilo tele-
fonu «Nokia». 

Veicot operatīvās meklēša-
nas pasākumus, policisti ir aiz-
turējuši četrus jauniešus, nolau-
pītais telefons ir atgūts un atdots 
cietušajai personai. Izmeklēša-
nas laikā tika pārbaudīta aiztu-
rēto jauniešu saistība citu nozie-
dzīgo nodarījumu izdarīšanā.

Uzsākts kriminālprocess pēc 
Krimināllikuma 176. panta («Par 
laupīšanu, ja to izdarījusi perso-
nu grupa pēc iepriekšējas vieno-
šanās vai ja tā izdarīta, iekļūstot 
dzīvoklī vai citā telpā, vai ja tā iz-
darīta no mantas glabātavas, 
ietaises, kas savieno glabātavas, 
vai transportlīdzekļa» paredz so-
du ar brīvības atņemšanu uz lai-
ku no trim līdz divpadsmit ga-
diem, konfiscējot mantu vai bez 
mantas konfiskācijas un ar po-
licijas kontroli uz laiku līdz trim 
gadiem).

- 29. martā ap plkst. 8:30 Zā-
lītē, ceļa Jelgava-Iecava 28. km, 
1955. gadā dzimis vīrietis, vadot 
automašīnu VW Passat, neizvē-
lējās drošu braukšanas ātrumu 
un nobrauca no ceļa. Negadīju-
mā bojāta automašīna un cietusi 
pasažiere.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

Vēl nav zināmi šīs finālistu 
tikšanās rezultāti, jo tikai viens 
no viņiem saņems galveno bal-
vu - iespēju  trīs nedēļas 
piedalīties Bendžamina Frankli-
na Transatlantiskajā vasaras 
institūtā ASV.

Ļoti jauks izvērtās 10.b kla-
ses lēmums piedalīties ASV Kul-
tūras dienu logo veidošanas 
konkursā. Zīmēšana notika sko-
lā, jautrā atmosfērā, un, lai arī 
neviens no mūsējiem zīmēju-
miem neuzvarēja, visi tikām 
laipni uzņemti preses konferen-
cē ASV vēstniecībā. Mūsu skola 
un 10.b klases angļu valodas 
skolotāja Kristīne Karele tika 
īpaši uzteikti vēstnieces uzrunā 

šovasar

presei - par aktivitāti un darbo-
ties gribēšanu. 

Starp citu, pasekojiet līdzi 
ASV Kultūras mēneša program-
mai aprīlī - tā solās būt aizraujo-
ša! Un - jā, visi mūsu un citu kon-
kursantu zīmējumi apskatāma 
īpaši šim mēnesim veltītā mājas-
lapā.

Šobrīd izsludināts jauns kon-
kurss - Youth Leadership pro-
gramma 15-17 gadus veciem jau-
niešiem. Galvenā balva pieciem 
skolēniem no Latvijas - trīs nedē-
ļas vasarā pavadīt kopā ar jau-
niešiem no visas pasaules un ap-
gūt daudz jauna  Zinu, ka  iecav-
nieki jau gudro atbildes uz esejas 
jautājumiem. Lai veicas!

Skolēni radoši izpaužas 
biznesa pasakās

Novada Domē
I2g

Otrdien, 6. aprīlī, 
plkst. 8.30 Izglītības, 
kultūras un sporta 
komitejas sēde

plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres 
komisijas sēde  

Otrdien, 13. aprīlī, 
plkst. 8.30 Domes sēde
plkst. 16-18 pieņem Veselības 
un sociālo jautājumu 
komitejas vadītāja J. Arāja

Trešdien, 14. aprīlī,
plkst. 16-18 pieņem Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs

Ceturtdien, 15. aprīlī, 
plkst. 8.30 Veselības 
un sociālo jautājumu 
komitejas sēde
plkst. 16-18 pieņem Attīstības 
komitejas vadītājs A. Avots

Otrdien, 20. aprīlī,
plkst. 15.00 
Attīstības komitejas sēde

Ceturtdien, 22. aprīlī, 
plkst. 15.00 Administratīvās 
komisijas sēde

Otrdien, 27. aprīlī, 
plkst. 8.00 
Finanšu komitejas sēde

Deputātu 
sēdes aprīlī

26. martā Dailes teātra 
Kamerzālē notika biznesa 
izglītības biedrības Junior 
Achievement - Latvija biznesa 
pasaku konkursa «Ceļā uz 
ekonomisko domāšanu» 
apbalvošanas ceremonija. 

No iesūtītājām 220 biznesa 
pasakām ceremonijas laikā tika 
apbalvoti 48 labāko pasaku 
autori. No Iecavas vidusskolas 
uz apbalvošanas ceremoniju de-
vās 5.a klases skolēni Elvis Dre-
džels, Laura Volfa un 5.b klases 
skolniece Una Nille, kā arī sko-
lotājas Antra Pāruma un Solvita 
Lauzēja un Iecavas novada Do-
mes izglītības speciāliste Valda 
Liekne. 

Lai pasākums būtu intere-
santāks, skolēniem bija jāparāda 
viena no savas skolas biznesa 
pasakām. Iecavas vidusskolas 
skolēni rādīja Elvja Dredžela pa-

saku «Džeris un Šella». Elvis 
ieguva portāla mammam.lv/ te-
tiem.lv balvu, Laura - Biznesa 
augstskolas «Turība» balvu, bet 
Una - Iecavas novada Domes 
simpātiju balvu. 

Pasakas izvērtēja Junior 
Achievement - Latvija, Izglītības 
un zinātnes ministrija, Dailes 
teātris, Iecavas novada Dome, 
Lietišķās informācijas dienests 
u. c. Pēc apbalvošanas ceremoni-
jas laureāti devās ekskursijā uz 
Rīgas Zooloģisko dārzu, kur gida 
vadībā varēja ne tikai apskatīt 
dzīvniekus, bet arī uzzināt inte-
resantas lietas, paradumus un 
nejaušības, kas saistītas ar dzīv-
niekiem. Ieejot Zoodārza Lauku 
sētā, mūs patīkami pārsteidza 
šajā dienā ap 9 no rīta dzimušais 
mazais jēriņš, kas jau rosījās 
blakus savai mammai - aitai. 

Diena bija lieliska iespēja 
skolēniem iegūt pieredzi un 
prast radoši izpausties. 

Dome 9. marta sēdē lēma 
par aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu 
audzēšanai Iecavas novadā.

Dome 8. decembrī pieņēma 
lēmumu «Par nodomu noteikt 
aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Iecavas 
novada pašvaldības teritorijā».  
Laikā no lēmuma pieņemšanas 
brīža un sabiedriskās apsprie-
šanas laikā līdz 15. februārim 
Dome saņēma šādus dokumen-
tus:

- Ozolnieku novada Domes 
vēstuli, kurā izteikts atbalsts 
Iecavas novada Domes pieņem-
tajam lēmumam; 

- Zemkopības ministrijas 
vēstuli ar informatīvo materiālu 
par pašvaldību lēmumu pie-
ņemšanas shēmu; 

- Ozolnieku novada Domes 
vēstuli, ar kuru šī Dome informē 
par nodomu arī savā teritorijā 
noteikt aizliegumu audzēt ģenē-
tiski modificētos kultūraugus;

- 554 Iecavas novada iedzīvo-
tāju parakstītu iesniegumu «Par 
ĢMO brīvu teritoriju noteikša-
nu», kurā viņi lūdz apstiprināt 
novadu par teritoriju, kas ir brīva 
no ĢMO;

- 28 Iecavas novada iedzīvotā-
ju parakstītu iesniegumu «Par 
ĢMO brīvu teritoriju noteikša-
nu», kurā viņi lūdz apstiprināt 
novadu par teritoriju, kas ir brīva 
no ĢMO;

- Baldones novada Domes 
vēstuli  «Par ĢMO brīvu teritoriju 
noteikšanu Baldones novadā»  ar 
Domes sēdes protokola izrakstu;

- Vecumnieku novada Domes 
vēstuli «Par ĢMO brīvu teritoriju 
noteikšanu» ar Domes sēdes pro-
tokola izrakstu un saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3 «Par aizliegu-
mu ģenētiski modificēto kultūr-
augu audzēšanai Vecumnieku 
novadā. 

Ģenētiski modificēto orga-
nismu aprites likuma 2. pants 
nosaka, ka šī likuma mērķis ir   

nodrošināt ģenētiski modificēto 
organismu drošu apriti, novēršot 
negatīvo ietekmi uz cilvēku un 
dzīvnieku veselību vai vidi, sagla-
bājot bioloģisko daudzveidību, 
veicinot ilgtspējīgas lauksaim-
niecības un biotehnoloģijas attīs-
tību, arī ģenētiski modificēto kul-
tūraugu pastāvēšanu līdztekus 
bioloģiskajai un konvencionāla-
jai lauksaimniecībai.

Iecavas novada Domes Attīs-
tības komiteja 16. februārī izska-
tīja saistošo noteikumu «Par aiz-
liegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Iecavas 
novadā» projektu un nolēma 
ieteikt Domei to apstiprināt.

Atklāti balsojot, «par» - 11 (A. 
Avots, I. Freimane, A. Grundma-
nis, J. Krievs, A. Mačeks, S. Ma-
šiņenkovs, B. Mīlgrāve, J. Pas-
tars, J. Pelsis, I. Vaičekone, A. Vī-
tola,), «pret» -  nav, «atturas» - 2 
(J. Ludriķis, A. Zaķe), Dome nolē-
ma apstiprināt Iecavas novada 
Domes 2010. gada saistošos no-
teikumus Nr.5 «Par aizliegumu 
ģenētiski modificēto kultūraugu 
audzēšanai Iecavas novadā» un. 
noteikt, ka šie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc pilna 
teksta publicēšanas laikrakstā 
«Iecavas Ziņas».

Iecavas novada Domes 2010. gada 
saistošie noteikumi  Nr. 5
«Par aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Iecavas novadā»

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada Domes

09.03.2010. lēmumu
(prot. Nr. 4,  11. p.)

Izdoti saskaņā ar 
likuma «Par pašvaldībām» 
43. panta pirmās daļas 
13. punktu,                                                              
Ģenētiski modificēto organismu                          
aprites likuma 22. panta 
otro daļu

1. No 2010. gada 1. aprīļa Iecavas novada teritorijā ir aizliegts 

audzēt jebkādus ģenētiski modificētos kultūraugus. 

2. Aizliegums Iecavas novada teritorijā audzēt jebkādus ģe-

nētiski modificētos kultūraugus ir noteikts uz 5 (pieciem) gadiem.

3. Saistošie noteikumi  Nr. 5 darbojas Iecavas novada robežās.  

4. Saistošie noteikumi  publicējami laikrakstā «Iecavas Ziņas», 

Iecavas novada Domes mājas lapā  un stājas spēkā 

likuma «Par pašvaldībām» 45. pantā noteiktajā  kārtībā.

Priekšsēdētājs J. Pelsis

www.iecava.lv

IZ

Mēbeles par ražotāja cenām!

Jaunumi bibliotēkā 

v Vīcups Otto «Melnā grāma-
ta»
v Vorobjovs Aleksejs «Sociālā 
psiholoģija»

Fidžeralds Skots «Laimes 
aizvēnī»
v Filipsa Kristi «Roseti vēstu-
le»
v Gilberte Elizabete «Ēd, lū-
dzies, mīli»
v Hoseīnī Hāleds «Pūķa ķē-
rājs»
v Kings Stīvens «Strēlnieks»
v Lārsons Stīgs «Meitene ar 
pūķa tetovējumu»
v Mariņina Aleksandra 
«Skats no mūžības» 1. grām.
v Meiere Stefānija «Klejotāja»
«Nakts ballītes ellē»
v Zigezāra Sesila «Klačiņa» 
1., 2., 3. grāmata

Literatūra 

krievu valodā

v Вознесенская Ю,  Жила 
была старушка
v Донцова Д,  Бабочка в 
гипсе
v Донцова Д,  Летучий са-
мозванец
v Маринина А,  Взгляд из 
вечности, кн. 3
v Робертс Н, Портрет смер-
ти
v Устинова Т, Там где нас 
нет

Dāvinājums no Zaļo un 
Zemnieku savienības

v «Bauere Inguna «Tu esi 
mans tētis» Sēr. Lata Romāns
v Geidāne Milda «Pie mums 
Čusnakciemā» Sēr. Lata ro-
māns
v Hānbergs Ēriks «Augusta 
pieredzējumi»
v Kiverehks Andruss  «Rijku-
ris jeb Novembris» Sēr. Lata 
Romāns
v Liepa Anita «Ziemeļvējš» 
Sēr. Lata Romāns
v Lukjanskis Egils «Ugunī 
nosalušie» Sēr. Lata Romāns
v Skailis Andrejs «Šarmantie 
sapņi» Sēr. Lata Romāns
v Skailis Andrejs «Muša un 
lauva» Sēr. Lata Romāns
v Zīle Austra «Saruna aiz 
kadra»

Informāciju sagatavoja

 Anda Rācenāja

Tulkotā daiļliteratūra

v 

Informējam par 

jaunieguvumiem martā

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 

Oriģinālliteratūra

v -

Zinātniskā un uzziņu 
literatūra

v 

Apškrūma Kornēlija «Māj
vieta sirdī»
v Asare Maira «Sieviešu zo-
na»
v Druva Māris «Vai Edgars 
Liepiņš?»
v Katra Anna «Cilvēks, kurš 
skatās»
v Kārkliņa Guna «Klīnika»
v Laukmane Maija «Lapse-
nes mani nedzeļ»
v Lācis Vilis «Purvmale»
v Spāre Vladis «Odu laiks»

«Auzas» Sēr. Aptieka dārzā
v Celms Mārtiņš «Rīga»
v Gelners Arins 
v «Makšķerēšanas pamati»
v Golubina Velta «Pirmsko-
las pedagoga  rokasgrāmata»
v Holcgrēfa Brigita «Mazuli 
gaidot»
v Jansone Aija «Latviešu tra-
dicionālais tautas tērps un tā 
valkāšanas tradīcijas»
v Junge Traudla «Līdz pēdē-
jai stundai»
v Kotlers Filips «Mārketinga 
pamati»
v «Ķiploki» Sēr. Aptieka dārzā
v Lapsa Lato «Va(i)ras virtu-
ve»
v Latvju enciklopēdija. Papil-
dinājumi
v Melnbārde Helga «Elza no 
Elku ielas»
v Normans Renofs «Kopen-
hāgena» Sēr. Ceļvedis kabatā
v Pormals Arturs «Pūķu 
laiks»
v Pošeika Jāzeps «Latvijas 
grāvēji»
vPraude Valērijs «Mārke-
tings»
v Rudzītis Rihards «Uguns 
mācība»
v Ruperte Indra «Uzņēmuma 
vadīšana»
v Saksonova Svetlana «Uzņē-
muma darbības plānošanas 
paņēmieni»
v Slepenais simbols
v Sokolova Ingrīda «Par un 
ap Vili Lāci»
v Šāberte Baiba «Ļaujiet man 
runāt!»
v Štēkels Vilhelms «Vēstules 
mātēm»
v Ukolovs Vladimirs «Vadī-
bas teorija»
v Uzulāns Juris «Projektu 
vadība»
v Vandenbergs Filips «Farao-
nu lāsts»

Iecavnieki iesaistās
ASV vēstniecības konkursos

Solvita Lauzēja, Antra PārumaA:

1.lpp.

Iecavas vidusskolas 
11.a klases skolniece 

Solveiga Veismane 
ASV vēstniecībā 

tikās ar vēstnieci 
Džūditu Gārdneri. 

IZ

IZ



2010. gada 1. aprīlī3.2010. gada 1. aprīlī 2.

Melnās ziņas

- 22. marta rītā konstatēts, 
ka apbedīšanas birojam Edvarta 
Virzas ielā sabojāta skatloga 
reklāma. Materiālais zaudējums 
Ls 108,90. Uzsākts kriminālpro-
cess.

- Sastādīti divi administratī-
vā pārkāpuma protokoli par to, 
ka 24. martā ap plkst. 10:35 divi 
nepilngadīgie - dzimuši 1992. 
gadā un 1994. gadā - smēķēja 
sabiedriskā vietā pie internāt-
pamatskolas.

- 24. martā ap plkst. 18:30 
sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols par to, ka 1989. 
gadā dzimis vīrietis atkārtoti ga-
da laikā pēc administratīvā soda 
piemērošanas atradās sabiedris-
kā vietā Rīgas ielā tādā alkohola 
reibumā, kas aizskar apkārtējo 
cilvēku cieņu.

- 26. martā Rīgas ielā sastā-
dīts administratīvā pārkāpuma 
protokols kādai 1974. gadā dzi-
mušai sievietei, kura dzīvo Latvi-
jas teritorijā bez deklarētas dzī-
vesvietas.

- 25. martā konstatēts, ka 
Iecavas stacijā pazuduši trīs slie-
žu ceļa pārmiju pārvedu rokturi 
ar atsvariem.

-Valsts policijas Zemgales re-
ģiona pārvaldes Bauskas iecir-
kņa kriminālpolicijas nodaļas 
darbinieki par laupīšanu 24. feb-
ruārī Iecavas novadā aizturējuši 
četrus jauniešus. 1992., 1993. 
un divi 1994. gadā dzimuši jau-
nieši ap pulksten 19.30 uz Sila 

ielas pretī Sila kapiem, kad ga-
rām gāja divas sievietes, vienai 
no viņām nolaupīja mobilo tele-
fonu «Nokia». 

Veicot operatīvās meklēša-
nas pasākumus, policisti ir aiz-
turējuši četrus jauniešus, nolau-
pītais telefons ir atgūts un atdots 
cietušajai personai. Izmeklēša-
nas laikā tika pārbaudīta aiztu-
rēto jauniešu saistība citu nozie-
dzīgo nodarījumu izdarīšanā.

Uzsākts kriminālprocess pēc 
Krimināllikuma 176. panta («Par 
laupīšanu, ja to izdarījusi perso-
nu grupa pēc iepriekšējas vieno-
šanās vai ja tā izdarīta, iekļūstot 
dzīvoklī vai citā telpā, vai ja tā iz-
darīta no mantas glabātavas, 
ietaises, kas savieno glabātavas, 
vai transportlīdzekļa» paredz so-
du ar brīvības atņemšanu uz lai-
ku no trim līdz divpadsmit ga-
diem, konfiscējot mantu vai bez 
mantas konfiskācijas un ar po-
licijas kontroli uz laiku līdz trim 
gadiem).

- 29. martā ap plkst. 8:30 Zā-
lītē, ceļa Jelgava-Iecava 28. km, 
1955. gadā dzimis vīrietis, vadot 
automašīnu VW Passat, neizvē-
lējās drošu braukšanas ātrumu 
un nobrauca no ceļa. Negadīju-
mā bojāta automašīna un cietusi 
pasažiere.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

Vēl nav zināmi šīs finālistu 
tikšanās rezultāti, jo tikai viens 
no viņiem saņems galveno bal-
vu - iespēju  trīs nedēļas 
piedalīties Bendžamina Frankli-
na Transatlantiskajā vasaras 
institūtā ASV.

Ļoti jauks izvērtās 10.b kla-
ses lēmums piedalīties ASV Kul-
tūras dienu logo veidošanas 
konkursā. Zīmēšana notika sko-
lā, jautrā atmosfērā, un, lai arī 
neviens no mūsējiem zīmēju-
miem neuzvarēja, visi tikām 
laipni uzņemti preses konferen-
cē ASV vēstniecībā. Mūsu skola 
un 10.b klases angļu valodas 
skolotāja Kristīne Karele tika 
īpaši uzteikti vēstnieces uzrunā 

šovasar

presei - par aktivitāti un darbo-
ties gribēšanu. 

Starp citu, pasekojiet līdzi 
ASV Kultūras mēneša program-
mai aprīlī - tā solās būt aizraujo-
ša! Un - jā, visi mūsu un citu kon-
kursantu zīmējumi apskatāma 
īpaši šim mēnesim veltītā mājas-
lapā.

Šobrīd izsludināts jauns kon-
kurss - Youth Leadership pro-
gramma 15-17 gadus veciem jau-
niešiem. Galvenā balva pieciem 
skolēniem no Latvijas - trīs nedē-
ļas vasarā pavadīt kopā ar jau-
niešiem no visas pasaules un ap-
gūt daudz jauna  Zinu, ka  iecav-
nieki jau gudro atbildes uz esejas 
jautājumiem. Lai veicas!

Skolēni radoši izpaužas 
biznesa pasakās

Novada Domē
I2g

Otrdien, 6. aprīlī, 
plkst. 8.30 Izglītības, 
kultūras un sporta 
komitejas sēde

plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres 
komisijas sēde  

Otrdien, 13. aprīlī, 
plkst. 8.30 Domes sēde
plkst. 16-18 pieņem Veselības 
un sociālo jautājumu 
komitejas vadītāja J. Arāja

Trešdien, 14. aprīlī,
plkst. 16-18 pieņem Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs

Ceturtdien, 15. aprīlī, 
plkst. 8.30 Veselības 
un sociālo jautājumu 
komitejas sēde
plkst. 16-18 pieņem Attīstības 
komitejas vadītājs A. Avots

Otrdien, 20. aprīlī,
plkst. 15.00 
Attīstības komitejas sēde

Ceturtdien, 22. aprīlī, 
plkst. 15.00 Administratīvās 
komisijas sēde

Otrdien, 27. aprīlī, 
plkst. 8.00 
Finanšu komitejas sēde

Deputātu 
sēdes aprīlī

26. martā Dailes teātra 
Kamerzālē notika biznesa 
izglītības biedrības Junior 
Achievement - Latvija biznesa 
pasaku konkursa «Ceļā uz 
ekonomisko domāšanu» 
apbalvošanas ceremonija. 

No iesūtītājām 220 biznesa 
pasakām ceremonijas laikā tika 
apbalvoti 48 labāko pasaku 
autori. No Iecavas vidusskolas 
uz apbalvošanas ceremoniju de-
vās 5.a klases skolēni Elvis Dre-
džels, Laura Volfa un 5.b klases 
skolniece Una Nille, kā arī sko-
lotājas Antra Pāruma un Solvita 
Lauzēja un Iecavas novada Do-
mes izglītības speciāliste Valda 
Liekne. 

Lai pasākums būtu intere-
santāks, skolēniem bija jāparāda 
viena no savas skolas biznesa 
pasakām. Iecavas vidusskolas 
skolēni rādīja Elvja Dredžela pa-

saku «Džeris un Šella». Elvis 
ieguva portāla mammam.lv/ te-
tiem.lv balvu, Laura - Biznesa 
augstskolas «Turība» balvu, bet 
Una - Iecavas novada Domes 
simpātiju balvu. 

Pasakas izvērtēja Junior 
Achievement - Latvija, Izglītības 
un zinātnes ministrija, Dailes 
teātris, Iecavas novada Dome, 
Lietišķās informācijas dienests 
u. c. Pēc apbalvošanas ceremoni-
jas laureāti devās ekskursijā uz 
Rīgas Zooloģisko dārzu, kur gida 
vadībā varēja ne tikai apskatīt 
dzīvniekus, bet arī uzzināt inte-
resantas lietas, paradumus un 
nejaušības, kas saistītas ar dzīv-
niekiem. Ieejot Zoodārza Lauku 
sētā, mūs patīkami pārsteidza 
šajā dienā ap 9 no rīta dzimušais 
mazais jēriņš, kas jau rosījās 
blakus savai mammai - aitai. 

Diena bija lieliska iespēja 
skolēniem iegūt pieredzi un 
prast radoši izpausties. 

Dome 9. marta sēdē lēma 
par aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu 
audzēšanai Iecavas novadā.

Dome 8. decembrī pieņēma 
lēmumu «Par nodomu noteikt 
aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Iecavas 
novada pašvaldības teritorijā».  
Laikā no lēmuma pieņemšanas 
brīža un sabiedriskās apsprie-
šanas laikā līdz 15. februārim 
Dome saņēma šādus dokumen-
tus:

- Ozolnieku novada Domes 
vēstuli, kurā izteikts atbalsts 
Iecavas novada Domes pieņem-
tajam lēmumam; 

- Zemkopības ministrijas 
vēstuli ar informatīvo materiālu 
par pašvaldību lēmumu pie-
ņemšanas shēmu; 

- Ozolnieku novada Domes 
vēstuli, ar kuru šī Dome informē 
par nodomu arī savā teritorijā 
noteikt aizliegumu audzēt ģenē-
tiski modificētos kultūraugus;

- 554 Iecavas novada iedzīvo-
tāju parakstītu iesniegumu «Par 
ĢMO brīvu teritoriju noteikša-
nu», kurā viņi lūdz apstiprināt 
novadu par teritoriju, kas ir brīva 
no ĢMO;

- 28 Iecavas novada iedzīvotā-
ju parakstītu iesniegumu «Par 
ĢMO brīvu teritoriju noteikša-
nu», kurā viņi lūdz apstiprināt 
novadu par teritoriju, kas ir brīva 
no ĢMO;

- Baldones novada Domes 
vēstuli  «Par ĢMO brīvu teritoriju 
noteikšanu Baldones novadā»  ar 
Domes sēdes protokola izrakstu;

- Vecumnieku novada Domes 
vēstuli «Par ĢMO brīvu teritoriju 
noteikšanu» ar Domes sēdes pro-
tokola izrakstu un saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3 «Par aizliegu-
mu ģenētiski modificēto kultūr-
augu audzēšanai Vecumnieku 
novadā. 

Ģenētiski modificēto orga-
nismu aprites likuma 2. pants 
nosaka, ka šī likuma mērķis ir   

nodrošināt ģenētiski modificēto 
organismu drošu apriti, novēršot 
negatīvo ietekmi uz cilvēku un 
dzīvnieku veselību vai vidi, sagla-
bājot bioloģisko daudzveidību, 
veicinot ilgtspējīgas lauksaim-
niecības un biotehnoloģijas attīs-
tību, arī ģenētiski modificēto kul-
tūraugu pastāvēšanu līdztekus 
bioloģiskajai un konvencionāla-
jai lauksaimniecībai.

Iecavas novada Domes Attīs-
tības komiteja 16. februārī izska-
tīja saistošo noteikumu «Par aiz-
liegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Iecavas 
novadā» projektu un nolēma 
ieteikt Domei to apstiprināt.

Atklāti balsojot, «par» - 11 (A. 
Avots, I. Freimane, A. Grundma-
nis, J. Krievs, A. Mačeks, S. Ma-
šiņenkovs, B. Mīlgrāve, J. Pas-
tars, J. Pelsis, I. Vaičekone, A. Vī-
tola,), «pret» -  nav, «atturas» - 2 
(J. Ludriķis, A. Zaķe), Dome nolē-
ma apstiprināt Iecavas novada 
Domes 2010. gada saistošos no-
teikumus Nr.5 «Par aizliegumu 
ģenētiski modificēto kultūraugu 
audzēšanai Iecavas novadā» un. 
noteikt, ka šie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc pilna 
teksta publicēšanas laikrakstā 
«Iecavas Ziņas».

Iecavas novada Domes 2010. gada 
saistošie noteikumi  Nr. 5
«Par aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Iecavas novadā»

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada Domes

09.03.2010. lēmumu
(prot. Nr. 4,  11. p.)

Izdoti saskaņā ar 
likuma «Par pašvaldībām» 
43. panta pirmās daļas 
13. punktu,                                                              
Ģenētiski modificēto organismu                          
aprites likuma 22. panta 
otro daļu

1. No 2010. gada 1. aprīļa Iecavas novada teritorijā ir aizliegts 

audzēt jebkādus ģenētiski modificētos kultūraugus. 

2. Aizliegums Iecavas novada teritorijā audzēt jebkādus ģe-

nētiski modificētos kultūraugus ir noteikts uz 5 (pieciem) gadiem.

3. Saistošie noteikumi  Nr. 5 darbojas Iecavas novada robežās.  

4. Saistošie noteikumi  publicējami laikrakstā «Iecavas Ziņas», 

Iecavas novada Domes mājas lapā  un stājas spēkā 

likuma «Par pašvaldībām» 45. pantā noteiktajā  kārtībā.

Priekšsēdētājs J. Pelsis

www.iecava.lv

IZ

Mēbeles par ražotāja cenām!

Jaunumi bibliotēkā 

v Vīcups Otto «Melnā grāma-
ta»
v Vorobjovs Aleksejs «Sociālā 
psiholoģija»

Fidžeralds Skots «Laimes 
aizvēnī»
v Filipsa Kristi «Roseti vēstu-
le»
v Gilberte Elizabete «Ēd, lū-
dzies, mīli»
v Hoseīnī Hāleds «Pūķa ķē-
rājs»
v Kings Stīvens «Strēlnieks»
v Lārsons Stīgs «Meitene ar 
pūķa tetovējumu»
v Mariņina Aleksandra 
«Skats no mūžības» 1. grām.
v Meiere Stefānija «Klejotāja»
«Nakts ballītes ellē»
v Zigezāra Sesila «Klačiņa» 
1., 2., 3. grāmata

Literatūra 

krievu valodā

v Вознесенская Ю,  Жила 
была старушка
v Донцова Д,  Бабочка в 
гипсе
v Донцова Д,  Летучий са-
мозванец
v Маринина А,  Взгляд из 
вечности, кн. 3
v Робертс Н, Портрет смер-
ти
v Устинова Т, Там где нас 
нет

Dāvinājums no Zaļo un 
Zemnieku savienības

v «Bauere Inguna «Tu esi 
mans tētis» Sēr. Lata Romāns
v Geidāne Milda «Pie mums 
Čusnakciemā» Sēr. Lata ro-
māns
v Hānbergs Ēriks «Augusta 
pieredzējumi»
v Kiverehks Andruss  «Rijku-
ris jeb Novembris» Sēr. Lata 
Romāns
v Liepa Anita «Ziemeļvējš» 
Sēr. Lata Romāns
v Lukjanskis Egils «Ugunī 
nosalušie» Sēr. Lata Romāns
v Skailis Andrejs «Šarmantie 
sapņi» Sēr. Lata Romāns
v Skailis Andrejs «Muša un 
lauva» Sēr. Lata Romāns
v Zīle Austra «Saruna aiz 
kadra»

Informāciju sagatavoja

 Anda Rācenāja

Tulkotā daiļliteratūra

v 

Informējam par 

jaunieguvumiem martā

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 

Oriģinālliteratūra

v -

Zinātniskā un uzziņu 
literatūra

v 

Apškrūma Kornēlija «Māj
vieta sirdī»
v Asare Maira «Sieviešu zo-
na»
v Druva Māris «Vai Edgars 
Liepiņš?»
v Katra Anna «Cilvēks, kurš 
skatās»
v Kārkliņa Guna «Klīnika»
v Laukmane Maija «Lapse-
nes mani nedzeļ»
v Lācis Vilis «Purvmale»
v Spāre Vladis «Odu laiks»

«Auzas» Sēr. Aptieka dārzā
v Celms Mārtiņš «Rīga»
v Gelners Arins 
v «Makšķerēšanas pamati»
v Golubina Velta «Pirmsko-
las pedagoga  rokasgrāmata»
v Holcgrēfa Brigita «Mazuli 
gaidot»
v Jansone Aija «Latviešu tra-
dicionālais tautas tērps un tā 
valkāšanas tradīcijas»
v Junge Traudla «Līdz pēdē-
jai stundai»
v Kotlers Filips «Mārketinga 
pamati»
v «Ķiploki» Sēr. Aptieka dārzā
v Lapsa Lato «Va(i)ras virtu-
ve»
v Latvju enciklopēdija. Papil-
dinājumi
v Melnbārde Helga «Elza no 
Elku ielas»
v Normans Renofs «Kopen-
hāgena» Sēr. Ceļvedis kabatā
v Pormals Arturs «Pūķu 
laiks»
v Pošeika Jāzeps «Latvijas 
grāvēji»
vPraude Valērijs «Mārke-
tings»
v Rudzītis Rihards «Uguns 
mācība»
v Ruperte Indra «Uzņēmuma 
vadīšana»
v Saksonova Svetlana «Uzņē-
muma darbības plānošanas 
paņēmieni»
v Slepenais simbols
v Sokolova Ingrīda «Par un 
ap Vili Lāci»
v Šāberte Baiba «Ļaujiet man 
runāt!»
v Štēkels Vilhelms «Vēstules 
mātēm»
v Ukolovs Vladimirs «Vadī-
bas teorija»
v Uzulāns Juris «Projektu 
vadība»
v Vandenbergs Filips «Farao-
nu lāsts»

Iecavnieki iesaistās
ASV vēstniecības konkursos

Solvita Lauzēja, Antra PārumaA:

1.lpp.

Iecavas vidusskolas 
11.a klases skolniece 

Solveiga Veismane 
ASV vēstniecībā 

tikās ar vēstnieci 
Džūditu Gārdneri. 

IZ

IZ



2010. gada 1. aprīlī 4.

«Tarkšķiem» darbīgs laiks

Starptautiskā pārrobežu 
sadarbības projekta «Zemgales 
tradīcijas» ietvaros
Īslīces kultūras namā 4. aprīlī 
plkst. 13 notiks Lieldienu 
pasākums. Tajā piedalīsies 
visu projektā iesaistīto 
partneru - Rundāles, Iecavas, 
Vecumnieku, Bauskas un 
Pakrojas (Lietuva) - 
pašdarbības kolektīvi. 

Latviešu tautas dziesmas, de-
jas un folkloras tradīcijas de-
monstrēs folkloras kopa «Svite-
ne», Iecavas jauniešu deju kolek-
tīvs «Jezga», Skaistkalnes pūtēju 
orķestris, Bauskas tautas nama 
folkloras kopa «Trejupe», Īslīces 
jauktais koris «Četri vēji», vidējās 
paaudzes deju kolektīvs «Lī-
dums», Īslīces kultūras nama 
bērnu deju kolektīvs, kā arī viesi 
no Lietuvas - folkloras kopa 
«Linkuva». Pēc koncerta latvju 
tautas dejas visiem interesen-

Marta beigas un aprīlis ir ļoti 
darbīgs laiks bērnu folkloras ko-
pas «Tarkšķi» dzīvē - tikko Dzimt-
misas pamatskolā notika radoša 
nometne, kur visi «Tarkšķu» da-
lībnieki (to šobrīd ir 68) tikās da-
žādās nodarbībās, lai sagatavo-
tos lielajiem turpmākajiem dar-
biem.

No 31. marta līdz 2. aprīlim 
«Tarkšķi» devās uz Zviedriju ar 
«Tallink» kuģi Festival. Tā atkal 
bija lieliska iespēja pieskandināt 
Baltijas jūru un iepriecināt kuģa 
pasažierus ar latviešu tautas 
mūziku, dziesmām un dančiem.

3. aprīlis ir svarīga diena, jo 

tad Jelgavā notiek Zemgales no-
vada bērnu un jauniešu folk-
loras kopu sarīkojums, kas reizē 
ir arī skate pirms Skolēnu dzies-
mu un deju svētkiem. Savukārt 
jau 4. aprīlī tiksimies Lieldienu 
pasākumā Iecavas Kultūras na-
mā.

Nākamā nedēļas nogale - 10. 
un 11. aprīlis - aizritēs konkursu 
zīmē, jo notiks tautas muzikantu 
«Klaberjakte» un jauno folkloras 
dziedātāju «Dziesmu dziedu, kā-
da bija» pusfināli. Kā zināms, 
«Tarkšķiem» jau ir divas blices 
muzikantu - gan lielie, gan mazie, 
netrūkst arī dziedātāju;  konkur-
sā piedalīsies 12 skanīgākie 
«Tarkšķu» solisti.

Turiet īkšķus par mūsējiem!

Latvijas Izglītības un zināt-
nes ministrijā licencētos 36 
stundu kursus iestādē vadīja 
Brestas Valsts universitātes 
(Baltkrievija) Pirmsskolas izglītī-
bas audzināšanas metodikas ka-
tedras docente Gaļina Ļubina. 
Kursu tēma galvenokārt skāra 
bērnu runas un komunikatīvās 
attīstības pedagoģijas tehnoloģi-
jas. Jāpiebilst, ka Gaļina Ļubina 
ir ne tikai atraktīva kursu vadī-
tāja ar bagātu praktisku un aka-
dēmisku zināšanu bagāžu, bet 
arī 11 grāmatu autore.

Kursus apmeklēja 37 peda-
goģes no sešām izglītības iestā-
dēm (PII «Cālītis» – 22, sākum-
skola «Dartija» – 8, «Pasaulīte» – 
3, pa vienai no PII «Mārpuķīte», 
PII «Lācītis» un Zālītes speciālās 
internātskolas), kā arī viena pe-
dagoģe, kura šobrīd ir bez darba.

Par kursu lietderību liecina to 
dalībnieču ieraksti anketās. «Ļoti 
patika lektores sniegums. Tur-
pmāk zināšu, ka ar vecākiem, 
kuru bērnam ir valodas traucē-
jumi, vispirms ir jārunā par grūt-
niecības gaitu un par to, kā 
bērns ir piedzimis. Apguvu vairā-

kas valodu attīstošas spēles, uz-
zināju, cik daudzveidīgi tās pie-
lietojamas.» «Kursi bija ļoti vēr-
tīgi, jo tajos sniegtās zināšanas ir 
zinātniski pamatotas, balstītas 
uz docentes profesionālo pieredzi 
darbā ar pirmsskolas bērniem. 
Īpaši vērtīga šķita rotaļu metode. 
Uzzināju, kā ar rotaļas palīdzību 
veiksmīgi attīstīt bērna runu da-
žādos vecumposmos un kā risi-
nāt runas attīstības problēmas. 
Iegādājos vērtīgu grāmatu «Pirk-
sti attīsta prātu».» 

Pēc kursiem uzrunātās audzi-
nātājas Sandra Kadiševska (Cālī-
tis), Svetlana Gonts (Pasaulīte), 
Inese Lapkovska un Inese Čuda-
re (Dartija) uzsvēra, ka kursos 
iegūtās zināšanas viņas noteikti 
izmantos darbā. Apgūta ne tikai 
interesanta, bet arī metodiski pa-
matota pieeja runas nodarbī-
bām, gūtas ierosmes bērnu po-
zitīvo emociju stimulēšanai. «Uz 
šīs lektores kursiem esmu otro 
reizi. Ir svarīgi, ka viņa klausītā-
jus spēj aizraut. Teorētiskās zi-
nāšanas viņa vienmēr spēj pama-
tot ar pašas ilggadējo pieredzi. 
Mūsu augstskolās, kur sagatavo 
pedagogus, neko tādu nemāca,» 
sacīja S. Kadiševska. 

Par savu audzēkņu ieintere-

sētību bija gandarīta arī kursu 
vadītāja. «Mani priecēja, ka ša-
jos kursos sastapos ar audzinā-
tājām, kuras interesē darbā pie-
lietoto metožu pamatojums. Vi-
ņas uzdod ne tikai jautājumu 
«kā?», bet arī «kāpēc?», un tas ir 
ļoti svarīgi,» sacīja Gaļina Ļu-
bina. «Ievēroju, ka šajā bērnu-
dārzā metodiskais darbs rit ļoti 
augstā līmenī, grupās ir daudz 
attīstošo spēļu, kopumā iestādē 
valda ļoti labestīga aura. Mani 
pārsteidza, cik ļoti atsaucīgi bija 
vecāki, kursu laikā nākot palīgā 
pieskatīt bērnus. Baltkrievijā 
vairākus gadus Izglītības mi-
nistrija ir centusies panākt ve-
cāku ciešāku sadarbību ar 
pirmsskolas iestādēm, sarakstī-
ta pat vesela disertācija par šo 
tēmu, taču tas nav izdevies. Te 
redzu motivāciju, un tas ir brī-
nišķīgi izdevies.»

PII «Cālītis» vadītāja Ļubova 
Momota teic, ka sarīkot kursus 
iestādē bijis daudz izdevīgāk, 
nekā tik lielam kolektīvam iz-
braukāt uz Rīgu. Braucot uz Rī-
gu, kursi vienai personai kopā ar 
ceļa izdevumiem izmaksātu     
Ls 45, bet šeit – Ls 25. Turklāt, 
braucot uz Rīgu, audzinātājas 
būtu prom visu dienu. Kursu or-

ganizēšana iestādē, pateicoties 
vecāku atsaucībai, ļāvusi gru-
pās saglabāt ierasto darba rit-
mu. No pulksten 7 līdz 9 audzi-
nātāja varēja strādāt grupā. No 
pulksten 9 līdz diendusai audzi-
nātāju aizstāja kāds no vecā-
kiem. Kad bērni cēlās no pus-
dienlaika, audzinātājai kursi jau 
bija beigušies un viņa bija at-
pakaļ pie bērniem.

Pirmsskolas izglītības iestā-
žu pedagogu zināšanas pēc kur-
siem noteikti ir vairojušās, taču, 
izmantojot izdevību, vērsos pie 
Gaļiņas Ļubinas arī pēc padoma 
vecākiem. Viņas ieteikumi: vecā-
kiem par bērnu audzināšanu un 
izglītošanu vairāk konsultēties 
ar pedagogiem, jo iestādēs strā-
dā zinoši savas nozares profe-
sionāļi; vecākiem vispirms savā 
starpā jāvienojas, jāsaprot, ko 
viņi vēlas no bērna un kā viņi 
bērnu audzinās; jābūt noteiku-
mu konsekvencei, kad ko drīkst 
un kad ko nedrīkst; vārdu «ne-
drīkst» pārāk bieži lietot nevajag, 
bet, ja «nedrīkst», tad līdz galam; 
mazāk elektronikas priekšmetu 
(televizora, datora), jo virtuālā 
vide ir viegli pasniedzama, bet 
bērna attīstībai kaitīga; vairāk 
darboties kopā ar bērnu.  

Nedēļa profesionālās pilnveides gaisotnē 
1.lpp.

tiem mācīs Dace Prūse un folk-
loras kopa «Trejupe» vadītāja Al-
dona Sormule. Apmeklētāji tiks 
aicināti uz jautrām Lieldienu iz-
darībām - rotaļām, olu ripināša-
nu, šūpošanos, dejošanu. Dar-
bosies arī vietējo amatnieku 
tirdziņš. 

Projekta «Zemgales tradīcijas» 
realizēšanai finansējums sa-
ņemts no Latvijas - Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas. 
Projekta ieviešanas laikā tiks or-
ganizēti vairāki pasākumi ar 
mērķi piesaistīt pēc iespējas vai-
rāk cilvēku no Latvijas un Lietu-
vas pierobežas reģioniem, lai vei-
cinātu starpkultūru dialogu un 
sadarbību. 28. aprīlī Pakruojā 
notiks izglītojoša konference, ku-
rā diskutēs par kultūras identi-
tāti, tradīciju uzturēšanu un 
kopšanu, kultūras sadarbības 
veicināšanu. Dažādu tradīciju 
popularizēšanas pasākumi tiks 
rīkoti arī Rundāles, Iecavas un 
Vecumnieku novados. 

Iecavas parkā projekta 
dalībnieki un visi interesenti būs 
gaidīti Ziedu svētkos - red. 

Jūlijā 

IZ

Kristīne Karele
Folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja

A:

IECAVAS KATOĻU BAZNĪCĀ

1. aprīlī plkst. 18 SVĒTĀ MISE

2. aprīlī plkst. 14 DIEVKALPOJUMS

3. aprīlī plkst. 20 SVĒTĀ MISE

4. aprīlī plkst. 11 SVĒTĀ MISE AR PROCESIJU

IZ

Projekta ietvaros demonstrēs 
Zemgales Lieldienu tradīcijas

Jolanta Lauva
Īslīces pagasta pārvaldes 
projektu vadītāja

A:

IZ



2010. gada 1. aprīlī5.

Šovasar apritēs divi gadi, 
kopš par mācītāju Iecavas 
luterāņu draudzē kalpo 
Rolands Radziņš (attēlā no 
labās). Saistība ar draudzi 
gan ir nedaudz ilgāka, 
jo te viņš kalpojis arī 
kā evaņģēlists kopā 
ar mācītāju, prāvestu 
Aivaru Siliņu (attēlā). 

Izvēli kļūt par mācītāju Ro-
lands Radziņš sauc par dabisku, 
jo baznīcas dzīvē viņš iesaistījies 
kopš padsmit gadu vecuma, kad 
mācījies vidusskolā. Viņš uzska-
ta, ka visi cilvēki ir ticīgi, tikai 
katrs izvēlas savu ticības ob-
jektu, pamatojot teikto ar Lutera 
vārdiem no Lielā Katehisma: 
«Kam tava sirds ir pieķērusies, 
tas ir tavs Dievs.» Ar viņu pašu 
viss ir noticis it kā pats no sevis. 
«Dievs ir nolicis mani šajā vietā,» 
teic R. Radziņš. «Ja tu esi laivā, 
tad tā dzīve ir arī jādzīvo. Un 
draudzes dzīve ir ļoti bagāta un 
piepildīta.»

Draudze
«Draudze ir kā viena liela ģi-

mene. Tās dzīve ir piepildīta gan 
ar prieku, gan ar rūpēm un cie-
šanām. Dzimst bērni, jaunieši 
mācās iesvētībām, cilvēki laulā-
jas un arī mirst. Draudzē tiek sa-
ņemts garīgs mierinājums un 
stiprinājums. Tas arī ir tas, pēc 
kā cilvēks ilgojas - pēc spējas sa-
skatīt dzīvei nākotni. Šī cerība ir 
vajadzīga ne tikai katram atse-
višķi, bet arī visai sabiedrībai ko-
pumā. 

Draudzē cilvēki var sanākt 
kopā, satikties un nejusties vie-
ni. Arī tas ir draudzes aicinā-
jums, jo parunāt ir svarīgi, bet 
sabiedrībā ir ļoti daudz vientuļu 
cilvēku. Draudze ir vieta, kur 
tiek nojaukta arī gadu robeža, jo 
visi tajā esam viena ceļa gājēji. 
Ikviens te var atrast garīgo pie-
pildījumu.» 

Krīze
«Šajā laikā ikdiena nereti ir 

kļuvusi kā liela nasta. Ja sadzīve 
ir sabrukusi, šķiet, dzīvei nav jē-
gas. Piedevām krīzes kopsakarī-
bas ir dziļākas, nekā sākotnēji 
tas šķiet: tiek mainīts ne tikai 
dzīvesveids, bet arī cilvēka iden-
titāte, un viņam no jauna ir jā-
atrod atbilde uz jautājumiem: 
kas es esmu? ko es varu? kas 
man būtu jādara? Tie, kam ir 
darbs, šo realitāti tik skarbu vēl 
neredz.

Draudze no sabiedrības rū-
pēm nav nošķirta, taču draudzes 
cilvēkiem to pārdzīvot ir vieglāk, 
jo viņus stiprina sapratne, ka 
dzīvē nav tikai materiālās, bet arī 
garīgās vērtības. Perspektīva te 
ir ieraugāma lielākā mērogā, jo 
cilvēka būtība ir daudz plašāka, 
nekā to reizēm var apjaust. 

Dzīves satricinājumi rodas 
no laika uz laiku. Garīgie raksti 
parāda gan krīzes, gan risināju-
mus. Ne velti krīzes laikā uz baz-
nīcu nāk vairāk cilvēku. Baznīca 
palīdz amortizēt konfliktus un 
sabiedrību padara garīgāku un 
līdzsvarotāku. Baznīca cilvēkos 
uztur lielos garīgos ideālus.» 

Lieldienas  
«Lieldienas ir lielākie kristī-

gie, lielākie baznīcas svētki. Liel-
dienas liek rūpīgāk uzlūkot Kris-
tus dzīvi un viņa ciešanu ceļu. 
Kristus ciešanas mums atklāj to, 
ka visgrūtākajos pārbaudījumos 
mēs neesam vieni, Dievs ir kopā 
ar mums. Šajā laikā mācāmies 
to, cik cits ar citu esam saistīti 
un cits citam vajadzīgi. Tā krīze, 
ko piedzīvo Kristus - Golgātas 
ceļš, pierāda, ka pēc katras krī-
zes ir augšāmcelšanās. Atrodo-
ties zemākajā punktā, ir grūti 
iedomāties, kad nāks augšām-
celšanās un kāda būs dzīve pēc 
tās. To var uzzināt tikai pēc tam, 
pēc notikušā, paliekot un iztu-
rot.

Arī katrs dievkalpojums ir kā 
mazās Lieldienas, kā mazi aug-
šāmcelšanās svētki. Kā miršana 
un kā augšāmcelšanās. Kam 
mūsos ir jānomirst? Lielākā cīņa 
ir ar mūsu egoismu, patmīlu, 
bailēm. Bailēm no tā, uz ko Dievs 
mūs ir aicinājis, -  būt patiesiem. 

Paradoksāli, bet tieši caur 
pārbaudījumiem un krīzēm 
Dievs mūs māca. Māca vairāk 
pievērsties domām par to, kas ir 
svarīgs. Ciešanas cilvēkus satu-
vina un arī parāda, kas mēs īsti 
esam. Citi šo pārbaudījumu ne-
spēj izturēt. Draudzē šie lielie ek-
sistenciālie jautājumi ir saskatā-
mi tuvplānā.»      

Nenoliegt, bet izprast
«Uz visām aktivitātēm, arī lai-

cīgajām Lieldienu tradīcijām, 
skatos pozitīvi. Galvenais nav 
noliegt, bet izprast, ko tas cil-
vēkiem dod un kāpēc tas viņiem 
ir svarīgi. Sabiedrības aktīvākie 
cilvēki parasti piedalās visur. 
Tas ir vērtīgi - sanākt kopā un iz-
rauties no ikdienas rutīnas, pa-
runāties. Bieži vien šāda izrau-
šanās ļauj ieraudzīt citu per-
spektīvu, kādas problēmas risi-
nājums, šķiet, rodas pats no se-
vis.»

Pēc katras krīzes nāk augšāmcelšanās

Uzziņai:

Iecavas evaņģēliski luteriskajā draudzē 
* ir aptuveni 200 cilvēku;
* regulāri draudzes aktivitātēs iesaistās aptuveni 40 cilvēku;
* dievkalpojumi notiek katru svētdienu plkst. 11 Iecavas 
  evaņģēliski lutersikajā baznīcā, Rīgas ielā 11;
* regulāri notiek Bībeles stundas, lūgšanu vakari, iesvētes 
  mācības un Svētdienas skolas nodarbības. 

Mācītājs Rolands Radziņš
* beidzis Jelgavas Lauksaimniecības akadēmiju un 
  Lutera Akadēmiju;
* kalpo Iecavas, Mežotnes, Salgales un Codes draudzē. 

Iecavas evaņģēliski lutersikajā baznīcā:

Lielās Piektdienas dievkalpojums - 2. aprīlī pl. 16:00.

Lieldienu dievkalpojums - 4. aprīlī pl. 11:00.

11. aprīlī pl. 11:00 baznīcā viesosies ansamblis «Svētdiena»

un soprāns Ingrīda Vītola.

Anta KļavenieceA:

F: no R. Radziņa albuma

Izsakām pateicību par aizlūgumiem, 

par katru palīdzību un ziedojumiem. 

Vēlam gaišas un svētīgas Lieldienas! 

Iecavas ev. lut. draudze un mācītājs R. Radziņš IZ



2010. gada 1. aprīlī 7.2010. gada 1. aprīlī  6.

22. martā notika Bauskas novada atklātās sacensības 
vieglatlētikā. Tajās piedalījās arī Iecavas sportisti.
D vecuma grupā:
Simonai Vītoliņai 1. vieta a/l, 400 m/b, 200 m, 2. vieta t/l, 40 m
Annijai Liepiņai 1. vieta t/l un 2. vieta 40 m/b
Lāsmai Bugoveckai 2. vieta a/l
Kārlim Ozoliņam 3. vieta a/l
Annijai Pļaviņai 3. vieta 40 m
Dāvim Lācim 3. vieta 40 m
Edijam Lācim 3. vieta 200 m

C vecuma grupā:
Artūram Liepiņam 3./4. vieta a/l
Zanim Sevastjanovam 1. vieta 40 m, 200 m un 3. vieta t/l
Lindai Šteinbergai 2. vieta 40 m, 200 m, t/l un 3. vieta 40 m/b
Santai Šuhertei 3. vieta t/l
Ievai Ērglei 3. vieta a/l

BK Dartija vienība Amatieru basketbola līgā aizvadījusi pirmo 
spēli cīņā par 1.-8. vietas sadalījumu. 
26. martā iecavnieki devās uz Salacgrīvu, kur vietējā komanda 
atzina viesu pārākumu ar rezultātu 96:99 (pa ceturtdaļām 34:31; 
22:27; 17:28; 23:13).
Ģirts Hauks: 25 punkti, 5 izcīnītas bumbas;
Jānis Bērziņš: 25 punkti, 6 izcīnītas bumbas;
Juris Brūveris: 19 punkti, 6 rezultatīvas piespēles;
Aldis Beitiņš: 15 punkti,
Gundars Brička: 10 punkti, 7 izcīnītas bumbas;
Armands Švītiņš: 4 punkti;
Jānis Saveļjevs: 1 punkts;
spēlēja arī Jānis Ozoliņš.
Nākamā spēle Dartijai paredzēta savā laukumā 31. marta vakarā.

27. martā Bauskā norisinājās Bauskas novada atklātās 1. 
pašvaldību ziemas-pavasara sporta spēles.

Svara stieņa spiešanā guļus Iecavu pārstāvēja seši dalībnieki:
Armands Skuja ieguva 3. vietu, svara kategorijā līdz 75 kg 
paceldams 110 kg;
Māris Rāzmanis ieguva 1. vietu, sv. kat. līdz 90 kg pac. 135 kg;
Renārs Mešķis ieguva 4. vietu, sv. kat. līdz 100 kg pac. 142,5 kg;
Guntars Kupris ieguva 1. vietu, sv. kat. līdz 100 kg pac. 152,5 kg;
Andis Kaspars ieguva 2. vietu, sv. kat. līdz 110 kg pac. 155 kg;
Sandris Preimanis ieguva 1. vietu, sv. kat.virs 110 kg pac. 220 kg. 

Galda tenisā triumfēja Iecavas komanda, kurā spēlēja Baiba Gāga 
un Egmonts un Roalds Cildermaņi.

Savukārt badmintonā individuālajā vērtējumā Andris Vāvere izcīnīja 
1.vietu, Vilnis Goldmanis un Agnese Gāga - 2.vietu, bet Guntis Arājs 
sīvā cīņā par bronzas godalgu piekāpās konkurentam no Rundāles 
un ierindojās 4.vietā.

Jaunatnes basketbola līgas minispēļu rezultāti

28. martā Iecavā

Iecava  Rīdzene

1998. g. dz. 19:77 (K. Ozoliņš 7)

Iecava  Rīdzene 2

1998. g. dz. 28:36 (K. Ozoliņš 8, E. Špīss)
29. martā Bauskā Iecava  Rīdzene 3

1998. g. dz. 33:38 (A. Griška 11)

Iecava  Rīdzene 4

1998. g. dz. 41:36 (R. Mežsargs un K. Ozoliņš pa 13)

Sporta ziņasIZSumina ilggadējo sporta pedagogu
29. martā apsveikumus 
dzīves jubilejā saņēma 
sporta pedagogs 
Vilnis Gailums.

Kolēģi 50. dzimšanas dienā 
sveica Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» kolektīvs, SAKS 
«Dartija», Latvijas Basketbola sa-
vienības pārstāvji un sporta dzī-
ves organizatori no Bauskas no-
vada. 

Jubilārs saņēma Iecavas no-
vada Domes Goda rakstu par ilg-
gadēju pedagoģisko darbību un 
nozīmīgu ieguldījumu jaunatnes 
fiziskās kultūras veicināšanā, kā 
arī pašvaldības piešķirto naudas 
balvu.

Sporta skolotāja un trenera 
gaitas Iecavā V. Gailums uzsāka 
pirms 28 gadiem. Zīmīgi, ka tieši 
tad pie jaunā trenera basketbola 
spēles gudrības sāka apgūt Vol-
demārs Pārums. «Pret treneri 
izjutu . 
Kad beidzu sporta skolu un 

 

lielu respektu un cieņu
18 

gadu vecumā pats sāku trenēt 
bērnus, Vilnis kļuva par manu 
kolēģi. Sākumā man bija grūti 
pārvarēt  barjeru un uztvert viņu 
kā darba biedru. Taču šo gadu 
laikā nav bijis problēmu sapras-
ties un  vienam otru aizvietot. 
Darba jautājumos viņš vienmēr 
bijis izpalīdzīgs,» par pieredzēju-
šo kolēģi teic V. Pārums.

V. Gailums ar basketbolu 
«nopietni saslimdinājis» daudzus 
savus audzēkņus. Viens no tiem 
ir Ivars Timermanis, kurš aizspē-

Aizsaulē aizgājuši

Erna Vilšķērste (30.01.1922. - 24.03.2010.)

Gunārs Goldmanis (17.03.1932. - 28.03.2010.)

Arnolds Sietpinis (15.10.1920. - 29.03.2010.)

Sporta namā
«Ghetto Basket» sacensības 
un paraugdemonstrējumi

7. aprīlī pl. 12:00

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā (4. kārta)

7. aprīlī pl. 18:30

Līdzjūtības

Sazaļos zāle, un akmens plauks,
Vējš tevi, māmulīt, vārdā sauks.   /L. Briedis/  

Izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību skolotājai
Marutai Lasmanei atvadās no mātes.

Iecavas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotājas

Dusi saldi, māmulīte,
Mūža miegs lai tev ir salds.
Auklēs tevi rasas rīti,
Ziedi klās un sniedziņš balts.

Skumjās esam kopā ar audzinātāju 
Marutu Lasmani un viņas ģimeni.

Klases audzēkņi un vecāki   

Dziļās sērās paziņojam,
ka mūžībā aizgājis 

GUNĀRS GOLDMANIS
(17.03.1932. - 28.03.2010). 

Izvadīšana 
3. aprīlī plkst.12 

no Sila kapu kapličas.

Tuvinieki

- Ielās parādījušies mīļie, 

jaukie, ilgi gaidītie, s...īgie 
bedrīšu lāpītāji.

/Blondīne-autovadītāja/

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- Visu ziemu Tirgus ielas 5. 
nama 3. sekcijas pagrabstāvā 
kaķumīļi lutina klaiņojošos 
kaķus  atstāj pusvirus pagraba 
durvis, atstāj ieslēgtu pagraba 
apgaismojumu. Diemžēl par 
iztērēto elektrību un caur 
durvīm izlaisto siltumu visiem 
ir jāmaksā.

/Neapmierinātie iedzīvotāji/

- Pēc pastaigas 25. martā 
kļuva skumīgi, jo pie aptuveni 
30-40% māju nebija izkārti 
valsts karogi.

/Pensionārs no Skolas ielas/

Pozitīvi

4. aprīlī plkst. 21
sporta namā 

LIELDIENU DEJAS 
spēlēs un dziedās Mareks 

no grupas «Brīvdiena». 
Galdiņu pieteikt pa tālr. 

63942832 vai 26520539.

Vecā tilta demontāža šogad 
jau bija ieplānota. 2009. gadā 
pašvaldība izstrādāja tehnisko 
projektu jauna tilta izbūvei, un 
tagad ir izsludināts iepirkums 
jauna, vantīs iekārta, 30 metru 
gara metāla tilta būvniecībai. 
Taču trīs četrus mēnešus, kamēr 
jaunās konstrukcijas tiks izga-
tavotas un samontētas, gājēju 
satiksme pār upi šajā vietā ne-
būs iespējama. 

Tilta nomaiņai ir piesaistīti 

«Lieldienu laikā visiem 
pietiks gan balto, gan 
brūno olu,» informē AS 
«Balticovo» valdes 
priekšsēdētājs Arnis 
Veinbergs. 

Baltās olas kompānija iegā-
dāsies no kolēģiem Somijā, fasēs 
tās un izplatīs lielveikalu tīklos. 

Lieldienas tradicionāli ir 
laiks, kad patērētāju pieprasī-
jums pēc olām palielinās un olu 
realizācija palielinās par 50%. 
AS «Balticovo» vadība uzskata, 
ka tāds pats realizācijas apjomu 
pieaugums sagaidāms arī šogad. 
Piegādes mazumtirdzniecības 
tīkliem tiks nodrošinātas, šajā 
laikā samazinot piegādes indus-
triālajiem klientiem. 

 

Cilvēka mūžs ir tik līdzīgs koklei -
Pārtrūkst stīgas, un viss paliek kluss…

sakām dziļu līdzjūtību Vilnim Goldmanim, 
guldot tēti kapu kalniņā.

/Ā. Elksne/ 

Iz

Mājas iedzīvotāji

Progresieši ar savām 
ģimenēm tiek aicināti 

uz ikgadējo atpūtas vakaru 
17. aprīlī plkst. 19.00 
sporta namā «Dartija».

Dalības maksa - 
Ls 4 un groziņš.

Pieteikšanās līdz 14. aprīlim 
pie Līvijas Jansones (tālr. 
29640599), SIA «DzKS» pie 

Irinas Hāzenfūses vai sporta 
namā pie dežuranta.

Orgkomiteja

Domubiedru grupa, kas  

vēlas izveidot Iecavas sporta 

relikviju ekspozīciju, vēršas pie 

sabiedrības ar aicinājumu 

sniegt informāciju un dāvināt 

visdažādākās lietas, kuras 

stāsta par sporta jomas 

attīstību Iecavā. 
Kontaktpersona - Baiba Gāga

(tālrunis ).29413982

līdzekļi Eiropas Savienības Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2007.-2013. gadam pasākuma 
«Pamatpakalpojumi ekonomikai 
un iedzīvotājiem» ietvaros. 

Kopējais plānotais projekta 
finansējums: Ls 101 800,38, t. 
sk. pašvaldības līdzfinansē-
jums - Ls 39 849,11; publis-  
kais (ELFLA) finansējums -             
Ls 61 951,27.

(ELFLA)

1.lpp.

Uzņēmuma apgrozījumu gal-
venokārt veido olu pārdošana in-
dustriālajiem klientiem. Ikdienā 
70% «Balticovo» saražoto olu no-
kļūst pārstrādē, 30% - mazum-
tirdzniecībā. Lieldienu laikā šī 
proporcija mainās. 

Gadu gaitā patērētāju vidū ir 
izveidojies un nostiprinājies uz-
skats, ka brūnās olas ir kvalita-
tīvākas, un 90% pircēju izvēlas 
brūnās olas. Baltās olas ir pie-
prasītas tieši Lieldienu laikā.

Ziemeļeiropas lielākā olu un 
olu produktu ražotāja AS «Balti-
covo» ikgadējais ražošanas ap-
joms ir virs 500 miljoniem olu 
gadā. Uzņēmumā saražo 1,4 mil-
jonus olu dienā un 42 miljonus 
olu mēnesī. Dējējvistu skaits ir 
1,5 miljoni.

IZ

F: Beata LoginaA:

Iecavas novada Domes apbalvojumu Vilnim Gailumam 
pasniedza pašvaldības vadītājs Jānis Pelsis.

lējies pat līdz Latvijas izlasei un 
ārvalstu klubiem. Pēc spēlēša-
nas «Dartijā» viņš nonāca Gulbe-
nes «Bukos», kur spēlēja trīs ga-
dus, tad bija viena sezona 
«Barons» komandā, pēc tam čet-
ras sezonas pavadītas BK 
«Ventspils». Ārzemēs Ivars izmē-
ģināja laimi Vācijas klubā Bre-
merhāvenas «Eisbaeren» un Poli-
jas klubā Inowroclavas «Spor-
tino». Šogad viņš ir atgriezies 
mājās un spēlē Rīgas «Baronā». 
Par savu pirmo treneri Ivars sa-
ka: «Viņš bija tas, kurš man ieli-

ka basketbola bumbu rokās un 
iemācīja basketbola pamatus. 
Viņam kā trenerim vienmēr ir bi-
jusi nopietna attieksme pret to, 
ko viņš dara. Visus savus 
audzēkņus Vilnis vērtē vienādi, 
nav bijuši kaut kādi izredzētie, 
pret kuriem attieksme ir savā-
dāka. Ar viņu var runāt arī par 
daudz ko ārpus basketbola. No-
vēlu Vilnim veselību, izturību, 
ka arī stiprus nervus, jo zinu, cik 
grūti ir trenēt bērnus. Lai pie-
pildās visi lielākie sapņi!»

Būtiski, ka V. Gailums prot 

aizraut ar sportu ne tikai īpaši 
talantīgos audzēkņus, kas bas-
ketbolu izvēlas par savu maizes 
darbu un dzīvesveidu. Viņa 
azarts un  mīlestība pret dažā-
diem sporta veidiem iedvesmo 
arī apkārtējos. «Vilnis pats no-
darbojas ar kalnu slēpošanu un 
orientēšanās sportu un cenšas 
tajos iesaistīt arī kolēģus un sko-
lēnus; labprāt aizved ar savu 
mašīnu, ja dodas uz sacensī-
bām. Par to jau nemaksā, viņš ir 
īsts sporta entuziasts!» pedagoga 
pašaizliedzīgo rīcību slavē Jana 
Arāja, Dzimtmisas skolas direk-
tore.

Šajā iestādē viņš strādā jau 
11. gadu un vienmēr skolas pa-
sākumus kuplina ar akordeona 
spēli. Kad absolventi bija V. Gai-
luma audzināmā klase, izlai-
dums noslēdzās tieši ar audzinā-
tāja muzikālo priekšnesumu, at-
ceras J. Arāja un uzsver, ka Vil-
nis bieži vien rada vajadzīgo no-
skaņu dažādos saviesīgos pasā-
kumos. «Viņš izprot kolektīvu. 
Neatsaka piedalīties skolas ak-
tivitātēs arī vasarā, ārpus oficiā-
lā darba laika. Bez tam Vilnis ne-
kad nav drūms, pat ja tajā brīdī 
viņam pašam nav viegli. Ap-
veltīts ar labu humora izjūtu, 
viņš māk ar jautru noskaņoju-
mu iziet no katras situācijas.» 

Tā kā jubilāra saknes ir Lat-
galē, viena no viņa iemīļotāka-
jām dziesmām ir «Auga, auga rū-
žeņa», bez tās noteikti neiztika 
arī šajā svinību reizē, kad kolēģi 
skolā Vilni sveica ar speciālu te-
matisku iestudējumu.     IZ

Tiltiņš noņemts

IZ

Olu pietiks visiem

IZ



2010. gada 1. aprīlī 7.2010. gada 1. aprīlī  6.

22. martā notika Bauskas novada atklātās sacensības 
vieglatlētikā. Tajās piedalījās arī Iecavas sportisti.
D vecuma grupā:
Simonai Vītoliņai 1. vieta a/l, 400 m/b, 200 m, 2. vieta t/l, 40 m
Annijai Liepiņai 1. vieta t/l un 2. vieta 40 m/b
Lāsmai Bugoveckai 2. vieta a/l
Kārlim Ozoliņam 3. vieta a/l
Annijai Pļaviņai 3. vieta 40 m
Dāvim Lācim 3. vieta 40 m
Edijam Lācim 3. vieta 200 m

C vecuma grupā:
Artūram Liepiņam 3./4. vieta a/l
Zanim Sevastjanovam 1. vieta 40 m, 200 m un 3. vieta t/l
Lindai Šteinbergai 2. vieta 40 m, 200 m, t/l un 3. vieta 40 m/b
Santai Šuhertei 3. vieta t/l
Ievai Ērglei 3. vieta a/l

BK Dartija vienība Amatieru basketbola līgā aizvadījusi pirmo 
spēli cīņā par 1.-8. vietas sadalījumu. 
26. martā iecavnieki devās uz Salacgrīvu, kur vietējā komanda 
atzina viesu pārākumu ar rezultātu 96:99 (pa ceturtdaļām 34:31; 
22:27; 17:28; 23:13).
Ģirts Hauks: 25 punkti, 5 izcīnītas bumbas;
Jānis Bērziņš: 25 punkti, 6 izcīnītas bumbas;
Juris Brūveris: 19 punkti, 6 rezultatīvas piespēles;
Aldis Beitiņš: 15 punkti,
Gundars Brička: 10 punkti, 7 izcīnītas bumbas;
Armands Švītiņš: 4 punkti;
Jānis Saveļjevs: 1 punkts;
spēlēja arī Jānis Ozoliņš.
Nākamā spēle Dartijai paredzēta savā laukumā 31. marta vakarā.

27. martā Bauskā norisinājās Bauskas novada atklātās 1. 
pašvaldību ziemas-pavasara sporta spēles.

Svara stieņa spiešanā guļus Iecavu pārstāvēja seši dalībnieki:
Armands Skuja ieguva 3. vietu, svara kategorijā līdz 75 kg 
paceldams 110 kg;
Māris Rāzmanis ieguva 1. vietu, sv. kat. līdz 90 kg pac. 135 kg;
Renārs Mešķis ieguva 4. vietu, sv. kat. līdz 100 kg pac. 142,5 kg;
Guntars Kupris ieguva 1. vietu, sv. kat. līdz 100 kg pac. 152,5 kg;
Andis Kaspars ieguva 2. vietu, sv. kat. līdz 110 kg pac. 155 kg;
Sandris Preimanis ieguva 1. vietu, sv. kat.virs 110 kg pac. 220 kg. 

Galda tenisā triumfēja Iecavas komanda, kurā spēlēja Baiba Gāga 
un Egmonts un Roalds Cildermaņi.

Savukārt badmintonā individuālajā vērtējumā Andris Vāvere izcīnīja 
1.vietu, Vilnis Goldmanis un Agnese Gāga - 2.vietu, bet Guntis Arājs 
sīvā cīņā par bronzas godalgu piekāpās konkurentam no Rundāles 
un ierindojās 4.vietā.

Jaunatnes basketbola līgas minispēļu rezultāti

28. martā Iecavā

Iecava  Rīdzene

1998. g. dz. 19:77 (K. Ozoliņš 7)

Iecava  Rīdzene 2

1998. g. dz. 28:36 (K. Ozoliņš 8, E. Špīss)
29. martā Bauskā Iecava  Rīdzene 3

1998. g. dz. 33:38 (A. Griška 11)

Iecava  Rīdzene 4

1998. g. dz. 41:36 (R. Mežsargs un K. Ozoliņš pa 13)

Sporta ziņasIZSumina ilggadējo sporta pedagogu
29. martā apsveikumus 
dzīves jubilejā saņēma 
sporta pedagogs 
Vilnis Gailums.

Kolēģi 50. dzimšanas dienā 
sveica Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» kolektīvs, SAKS 
«Dartija», Latvijas Basketbola sa-
vienības pārstāvji un sporta dzī-
ves organizatori no Bauskas no-
vada. 

Jubilārs saņēma Iecavas no-
vada Domes Goda rakstu par ilg-
gadēju pedagoģisko darbību un 
nozīmīgu ieguldījumu jaunatnes 
fiziskās kultūras veicināšanā, kā 
arī pašvaldības piešķirto naudas 
balvu.

Sporta skolotāja un trenera 
gaitas Iecavā V. Gailums uzsāka 
pirms 28 gadiem. Zīmīgi, ka tieši 
tad pie jaunā trenera basketbola 
spēles gudrības sāka apgūt Vol-
demārs Pārums. «Pret treneri 
izjutu . 
Kad beidzu sporta skolu un 

 

lielu respektu un cieņu
18 

gadu vecumā pats sāku trenēt 
bērnus, Vilnis kļuva par manu 
kolēģi. Sākumā man bija grūti 
pārvarēt  barjeru un uztvert viņu 
kā darba biedru. Taču šo gadu 
laikā nav bijis problēmu sapras-
ties un  vienam otru aizvietot. 
Darba jautājumos viņš vienmēr 
bijis izpalīdzīgs,» par pieredzēju-
šo kolēģi teic V. Pārums.

V. Gailums ar basketbolu 
«nopietni saslimdinājis» daudzus 
savus audzēkņus. Viens no tiem 
ir Ivars Timermanis, kurš aizspē-

Aizsaulē aizgājuši

Erna Vilšķērste (30.01.1922. - 24.03.2010.)

Gunārs Goldmanis (17.03.1932. - 28.03.2010.)

Arnolds Sietpinis (15.10.1920. - 29.03.2010.)

Sporta namā
«Ghetto Basket» sacensības 
un paraugdemonstrējumi

7. aprīlī pl. 12:00

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā (4. kārta)

7. aprīlī pl. 18:30

Līdzjūtības

Sazaļos zāle, un akmens plauks,
Vējš tevi, māmulīt, vārdā sauks.   /L. Briedis/  

Izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību skolotājai
Marutai Lasmanei atvadās no mātes.

Iecavas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotājas

Dusi saldi, māmulīte,
Mūža miegs lai tev ir salds.
Auklēs tevi rasas rīti,
Ziedi klās un sniedziņš balts.

Skumjās esam kopā ar audzinātāju 
Marutu Lasmani un viņas ģimeni.

Klases audzēkņi un vecāki   

Dziļās sērās paziņojam,
ka mūžībā aizgājis 

GUNĀRS GOLDMANIS
(17.03.1932. - 28.03.2010). 

Izvadīšana 
3. aprīlī plkst.12 

no Sila kapu kapličas.

Tuvinieki

- Ielās parādījušies mīļie, 

jaukie, ilgi gaidītie, s...īgie 
bedrīšu lāpītāji.

/Blondīne-autovadītāja/

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- Visu ziemu Tirgus ielas 5. 
nama 3. sekcijas pagrabstāvā 
kaķumīļi lutina klaiņojošos 
kaķus  atstāj pusvirus pagraba 
durvis, atstāj ieslēgtu pagraba 
apgaismojumu. Diemžēl par 
iztērēto elektrību un caur 
durvīm izlaisto siltumu visiem 
ir jāmaksā.

/Neapmierinātie iedzīvotāji/

- Pēc pastaigas 25. martā 
kļuva skumīgi, jo pie aptuveni 
30-40% māju nebija izkārti 
valsts karogi.

/Pensionārs no Skolas ielas/

Pozitīvi

4. aprīlī plkst. 21
sporta namā 

LIELDIENU DEJAS 
spēlēs un dziedās Mareks 

no grupas «Brīvdiena». 
Galdiņu pieteikt pa tālr. 

63942832 vai 26520539.

Vecā tilta demontāža šogad 
jau bija ieplānota. 2009. gadā 
pašvaldība izstrādāja tehnisko 
projektu jauna tilta izbūvei, un 
tagad ir izsludināts iepirkums 
jauna, vantīs iekārta, 30 metru 
gara metāla tilta būvniecībai. 
Taču trīs četrus mēnešus, kamēr 
jaunās konstrukcijas tiks izga-
tavotas un samontētas, gājēju 
satiksme pār upi šajā vietā ne-
būs iespējama. 

Tilta nomaiņai ir piesaistīti 

«Lieldienu laikā visiem 
pietiks gan balto, gan 
brūno olu,» informē AS 
«Balticovo» valdes 
priekšsēdētājs Arnis 
Veinbergs. 

Baltās olas kompānija iegā-
dāsies no kolēģiem Somijā, fasēs 
tās un izplatīs lielveikalu tīklos. 

Lieldienas tradicionāli ir 
laiks, kad patērētāju pieprasī-
jums pēc olām palielinās un olu 
realizācija palielinās par 50%. 
AS «Balticovo» vadība uzskata, 
ka tāds pats realizācijas apjomu 
pieaugums sagaidāms arī šogad. 
Piegādes mazumtirdzniecības 
tīkliem tiks nodrošinātas, šajā 
laikā samazinot piegādes indus-
triālajiem klientiem. 

 

Cilvēka mūžs ir tik līdzīgs koklei -
Pārtrūkst stīgas, un viss paliek kluss…

sakām dziļu līdzjūtību Vilnim Goldmanim, 
guldot tēti kapu kalniņā.

/Ā. Elksne/ 

Iz

Mājas iedzīvotāji

Progresieši ar savām 
ģimenēm tiek aicināti 

uz ikgadējo atpūtas vakaru 
17. aprīlī plkst. 19.00 
sporta namā «Dartija».

Dalības maksa - 
Ls 4 un groziņš.

Pieteikšanās līdz 14. aprīlim 
pie Līvijas Jansones (tālr. 
29640599), SIA «DzKS» pie 

Irinas Hāzenfūses vai sporta 
namā pie dežuranta.

Orgkomiteja

Domubiedru grupa, kas  

vēlas izveidot Iecavas sporta 

relikviju ekspozīciju, vēršas pie 

sabiedrības ar aicinājumu 

sniegt informāciju un dāvināt 

visdažādākās lietas, kuras 

stāsta par sporta jomas 

attīstību Iecavā. 
Kontaktpersona - Baiba Gāga

(tālrunis ).29413982

līdzekļi Eiropas Savienības Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2007.-2013. gadam pasākuma 
«Pamatpakalpojumi ekonomikai 
un iedzīvotājiem» ietvaros. 

Kopējais plānotais projekta 
finansējums: Ls 101 800,38, t. 
sk. pašvaldības līdzfinansē-
jums - Ls 39 849,11; publis-  
kais (ELFLA) finansējums -             
Ls 61 951,27.

(ELFLA)

1.lpp.

Uzņēmuma apgrozījumu gal-
venokārt veido olu pārdošana in-
dustriālajiem klientiem. Ikdienā 
70% «Balticovo» saražoto olu no-
kļūst pārstrādē, 30% - mazum-
tirdzniecībā. Lieldienu laikā šī 
proporcija mainās. 

Gadu gaitā patērētāju vidū ir 
izveidojies un nostiprinājies uz-
skats, ka brūnās olas ir kvalita-
tīvākas, un 90% pircēju izvēlas 
brūnās olas. Baltās olas ir pie-
prasītas tieši Lieldienu laikā.

Ziemeļeiropas lielākā olu un 
olu produktu ražotāja AS «Balti-
covo» ikgadējais ražošanas ap-
joms ir virs 500 miljoniem olu 
gadā. Uzņēmumā saražo 1,4 mil-
jonus olu dienā un 42 miljonus 
olu mēnesī. Dējējvistu skaits ir 
1,5 miljoni.

IZ

F: Beata LoginaA:

Iecavas novada Domes apbalvojumu Vilnim Gailumam 
pasniedza pašvaldības vadītājs Jānis Pelsis.

lējies pat līdz Latvijas izlasei un 
ārvalstu klubiem. Pēc spēlēša-
nas «Dartijā» viņš nonāca Gulbe-
nes «Bukos», kur spēlēja trīs ga-
dus, tad bija viena sezona 
«Barons» komandā, pēc tam čet-
ras sezonas pavadītas BK 
«Ventspils». Ārzemēs Ivars izmē-
ģināja laimi Vācijas klubā Bre-
merhāvenas «Eisbaeren» un Poli-
jas klubā Inowroclavas «Spor-
tino». Šogad viņš ir atgriezies 
mājās un spēlē Rīgas «Baronā». 
Par savu pirmo treneri Ivars sa-
ka: «Viņš bija tas, kurš man ieli-

ka basketbola bumbu rokās un 
iemācīja basketbola pamatus. 
Viņam kā trenerim vienmēr ir bi-
jusi nopietna attieksme pret to, 
ko viņš dara. Visus savus 
audzēkņus Vilnis vērtē vienādi, 
nav bijuši kaut kādi izredzētie, 
pret kuriem attieksme ir savā-
dāka. Ar viņu var runāt arī par 
daudz ko ārpus basketbola. No-
vēlu Vilnim veselību, izturību, 
ka arī stiprus nervus, jo zinu, cik 
grūti ir trenēt bērnus. Lai pie-
pildās visi lielākie sapņi!»

Būtiski, ka V. Gailums prot 

aizraut ar sportu ne tikai īpaši 
talantīgos audzēkņus, kas bas-
ketbolu izvēlas par savu maizes 
darbu un dzīvesveidu. Viņa 
azarts un  mīlestība pret dažā-
diem sporta veidiem iedvesmo 
arī apkārtējos. «Vilnis pats no-
darbojas ar kalnu slēpošanu un 
orientēšanās sportu un cenšas 
tajos iesaistīt arī kolēģus un sko-
lēnus; labprāt aizved ar savu 
mašīnu, ja dodas uz sacensī-
bām. Par to jau nemaksā, viņš ir 
īsts sporta entuziasts!» pedagoga 
pašaizliedzīgo rīcību slavē Jana 
Arāja, Dzimtmisas skolas direk-
tore.

Šajā iestādē viņš strādā jau 
11. gadu un vienmēr skolas pa-
sākumus kuplina ar akordeona 
spēli. Kad absolventi bija V. Gai-
luma audzināmā klase, izlai-
dums noslēdzās tieši ar audzinā-
tāja muzikālo priekšnesumu, at-
ceras J. Arāja un uzsver, ka Vil-
nis bieži vien rada vajadzīgo no-
skaņu dažādos saviesīgos pasā-
kumos. «Viņš izprot kolektīvu. 
Neatsaka piedalīties skolas ak-
tivitātēs arī vasarā, ārpus oficiā-
lā darba laika. Bez tam Vilnis ne-
kad nav drūms, pat ja tajā brīdī 
viņam pašam nav viegli. Ap-
veltīts ar labu humora izjūtu, 
viņš māk ar jautru noskaņoju-
mu iziet no katras situācijas.» 

Tā kā jubilāra saknes ir Lat-
galē, viena no viņa iemīļotāka-
jām dziesmām ir «Auga, auga rū-
žeņa», bez tās noteikti neiztika 
arī šajā svinību reizē, kad kolēģi 
skolā Vilni sveica ar speciālu te-
matisku iestudējumu.     IZ

Tiltiņš noņemts

IZ

Olu pietiks visiem

IZ



2010. gada 1. aprīlī

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Pārdod : : :

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1100 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

Kultūras namā
3. aprīlī pl. 16:00 

Lieldienu priekšvakarā

MĀSAS LEGZDIŅAS UN 
SŪNU CIEMA VEČAS...

Piedalās 
Jaunbērzes dāmu vokālais 

ansamblis «Ilūzija».
         Biļetes cena: Ls 2.

4. aprīlī 
no pl.10:00 līdz 12:00 
aicinām kultūras namā 

- 
folkloras kopas «Tarkšķi» 

pavadījumā.
Līdzi ņemiet krāsotas oliņas 

un labu garastāvokli.
Darbosies kafejnīca;

pl. 12:00
STOKHOLMAS TEMPĻA 

STĪGU ORĶESTRA 

koncerts.

10. aprīlī pl. 18.00 
SENIORU DEJU 

KOLEKTĪVU SADANCIS 
Piedalās: 

. 
Ieeja bez maksas.

18. aprīlī pl. 17.00

DUKURU ģimenes 
KONCERTS, 

kuru kuplinās IGO.
Ieeja maksa: 

Ls 4; Ls 5 un Ls 6.

24. aprīlī 
Iecavas Jauniešu padomes 

.organizētais 

ĪSFILMU FESTIVĀLS.

Koncerts-uzvedums

uz 
jautrām Lieldienu 

rotaļām, 
atrakcijām un dančiem

Biržu kultūras nama deju un 
dziesmu kopa «Bočiai» 

(Lietuva), «Kandavnieks» 
(Kandava), «Ozolnieki» 

(Jelgava), «Tuncele» (Suntaži), 
«Iecavnieks», Iecavas kultūras 

nama pirmsskolas vecuma 
bērnu deju kolektīvs, 
kolektīvs no Svitenes

 

SIA «SKUJENIEKI» Iecavā 
piedāvā skaldītu malku un 
zāģmateriālus pēc pasūtījuma.
Tālr. 29452087. 

Dažādi : : :

teorija - Ls 30; 
teorijas eksāmens - bez maksas;
mācību braukšana - 6,00 Ls/45 min.

zāģmateriālus, dēļus, bruses, 
latas, līstes, nomaļu malku. 
Tālr. 26138299. 

kūdras briketes (no 60 Ls/t), 
skaidu briketes un sausu 
skaldītu malku maisos. 
Iespējama piegāde.
Tālr. 26567195.

Ceturtdien, 8. aprīlī, 
plkst. 12:00 IVSAC zālē 
Iecavas invalīdu biedrība 

«RŪĶĪTIS» rīko 
informatīvu pasākumu 

par izmaiņām 
normatīvajos aktos, 

kas regulē dažādu atlaižu 
piemērošanu cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 
Būs iespēja arī nokārtot 

biedru iemaksas. 

Piedāvā darbu : : :
strādniecei siltumnīcās 
Iecavā (vēlams - ar pieredzi 
dārzeņu audzēšanā, strādāt 
griboša, ar pozitīvu attieksmi). 
Tālr. 29244999. 

Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centra 

darba laiks 
pirms Lieldienām:

1. aprīlī pl. 8-15 

dežūrārsts 3. aprīlī pl. 9-12

pazudusi jauna sanbernāra 
kucīte (apspalvojums ap vienu 
aci balts, ap otru brūns). 
Atradēju lūdzu zvanīt 
pa tālr. 26568195.

demontē un pērk krāsainā un 
melnā metāla konstrukcijas 
(angāri, fermas, torņi, 
dzirnavas, lauksaimniecības un 
kravas tehnika, vieglās 
automašīnas); attīra teritoriju.
Tālr. 26200989.

Pērk : : :

Laikraksta «Iecavas 
Ziņas» abonementa cena:

1 mēnesim – Ls 1,00
3 mēnešiem – Ls 3,00.

Traktortehnikas tehniskā apskate
Iecavas novadā notiks:

7. aprīlī
plkst. 10:30 Rosme, Zorģi; plkst. 11:30 «Iecavnieks
28. aprīlī
plkst. 10:30 Rakmente; plkst. 11:30 Zālīte
4. jūnijā
plkst. 10:30 Balticovo; plkst. 11:30 Jumis

Pirms apskates traktortehnikas īpašnieks (vadītājs) uzrāda 
traktortehnikas reģistrācijas apliecību, OCTA polisi, 
traktortehnikas vadītāja apliecību un veic samaksu

Tehniku var uzrādīt apskatei arī  
«Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrā» Bauskā.

Sīkāka informācija pa tālruni 63925013; 29284575.


	01-04-2010 01-04lpp
	01-04-2010 05-08lpp

